
Parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturēto likumu “Grozījumi Notariāta
likumā” atcelšanu

  Publicēts pirms vairāk nekā 1 gada

Publicēts: 07.12.2023.

Parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par Valsts prezidenta apturētā likuma “Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanu

norisināsies no 2023. gada 7. decembra līdz 2024. gada 5. janvārim.

Parakstīties par apturētā likuma nodošanu tautas nobalsošanai varēs klātienē, parakstu vākšanas vietās. Ropažu novadā ir

noteiktas četras sekojošas parakstu vākšanas vietas:

Parakstu vākšanas vietu darba laiks:

Izņemot sekojošās svētku dienās, kur darba laiks būs:

Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs ierasties parakstu vākšanas vietā, bet vēlēsies piedalīties parakstu vākšanā, tiks

nodrošināta iespēja pieteikties parakstu vākšanai savā atrašanās vietā. Parakstu vākšana vēlētāju atrašanās vietās notiks pēdējā

parakstu vākšanas dienā, 5. janvārī.

Iesniegums par parakstu vākšanu vēlētāja atrašanās vietā ne vēlāk kā parakstu vākšanas 29. dienā, t.i., līdz 2024. gada 4. janvārim,

nogādājams attiecīgajai vēlēšanu komisijai vai parakstu vācējam. 

Tiesības piedalīties parakstu vākšanā ir Latvijas pilsoņiem no 18 gadu vecuma.

“Grozījumi Notariāta likumā”

Brīvības gatve 455, Rīga, LV-1024 (Pagasta pārvaldes ēkā, 1 st.);

Sporta iela 1, Ropažu pag. Ropažu novads, LV-2135 ( Pagasta pārvaldes ēkā);

Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 (Kultūras centrs "ULBROKAS PĒRLE");

Meža iela 1, Vangaži, Ropažu novads, LV-2136 (Vangažu pilsētas teritoriālās pārvaldes ēkā).

Pirmdienās no pulksten 15.00 līdz 19.00;

Otrdienās, trešdienās, piektdienās no pulksten 9.00 līdz 13.00;

Ceturtdienās no pulksten 14.00 līdz 18.00;

Sestdienās, svētdienās no pulksten 9.00 līdz 13.00.

2023. gada 25. decembrī no plkst. 12:00 – 16:00;

2024. gada 1. janvāri no plkst. 12:00 – 16:00.

 Iesniegums parakstīties vēlētāja atrašanās vietā 2023Ʌ 

https://www.ropazi.lv/lv
https://www.ropazi.lv/lv/media/55605/download?attachment


1. Papildināt likumu ar D2 sadaļu šādā redakcijā:

"D2 sadaļa

Notariālo aktu par partnerību vai tās izbeigšanu taisīšana

107.¹² Zvērināts notārs taisa notariālo aktu par partnerību, ja divas pilngadīgas fiziskās personas kopā personīgi ierodas pie

zvērināta notāra un apliecina, ka tām ir tuvas personiskas attiecības, kopīga saimniecība un nolūks rūpēties par to, kā arī gādāt un

atbalstīt vienai otru. Partnerība nav pielīdzināma laulībai.

107.¹³ Zvērināts notārs taisa notariālo aktu par partnerību, ja šā likuma 107.¹² pantā minētās personas izsaka par to savu gribu un:

1) nav laulībā;

2) par tām Fizisko personu reģistrā nav iekļautas Fizisko personu reģistra likuma 11. panta pirmās daļas 36. punktā noteiktās

ziņas;

3) nav radinieki taisnā līnijā;

4) nav brāļi un māsas vai pusbrāļi un pusmāsas.

107.¹⁴ Notariālajā aktā par partnerību norāda:

1) personu apliecinājumu par savu gribu reģistrēt partnerību, rūpēties par kopīgu saimniecību, gādāt un atbalstīt vienai otru;

2) katras personas vārdu, uzvārdu, personas kodu (ja tāda nav, — dzimšanas gadu, dienu un mēnesi).

107.¹⁵ Partnerība izbeidzas:

1) ar personas nāvi;

2) ja tiesa vienu no personām izsludina par mirušu;

3) ar vienas vai abu personu laulību;

4) ar abu personu gribas izteikumu notāram;

5) ar tiesas spriedumu.

107.¹⁶ Zvērināts notārs pēc abu personu gribas izteikuma taisa notariālu aktu par partnerības izbeigšanu arī gadījumā, kad

personu ģimenes tiesiskās attiecības ir konstatētas ar tiesas nolēmumu.

107.¹⁷ Notariālajā aktā par partnerības izbeigšanu norāda:

1) personu gribas izteikumu;

2) katras personas vārdu, uzvārdu, personas kodu (ja tāda nav, — dzimšanas gadu, dienu un mēnesi);

3) notariālā akta par partnerību taisīšanas gadu, dienu un mēnesi;

4) tiesas nolēmuma par ģimenes tiesisko attiecību konstatēšanu gadu, dienu, mēnesi un lietas numuru;

5) zvērināta notāra, pie kura taisīts notariālais akts par partnerību, vārdu un uzvārdu;

6) partnerības izbeigšanas gadu, dienu un mēnesi."



Autors: 
Ropažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja E. Rozenbaha-
Kalniņa

Saistītas tēmas

Aktualitāte

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/parakstu-vaksana-tautas-nobalsosanas-ierosinasanai-par-aptureto-likumu-grozijumi-

notariata-likuma-atcelsanu

2. Aizstāt visā likumā vārdus "Iedzīvotāju reģistrs" (attiecīgā locījumā) ar vārdiem "Fizisko personu reģistrs" (attiecīgā locījumā).

Likums stājas spēkā 2024. gada 1. jūlijā.

https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B2270%255D=2270

	Parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturēto likumu “Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanu
	Saistītas tēmas

